АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЕПЛЫЙ СТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2021 года № 04-П

Об отчете исполнения бюджета муниципального округа Теплый Стан за I квартал 2021 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 10.09.2008 № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом муниципального округа Теплый Стан, Положением о бюджетном процессе муниципального округа Теплый Стан,

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Теплый Стан за I квартал 2021 года согласно приложениям 1,2,3.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального округа Теплый Стан Кузьменко Е.Н.

Глава муниципального

округа Теплый Стан                                                                  Е.Н. Кузьменко

Приложение 1

к постановлению аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан                                                                 от 15.04.2021 № 04-П
Отчет
об исполнении бюджета муниципального округа Теплый Стан
за I квартал 2021 года
1. Исполнение бюджета муниципального округа Теплый Стан за I квартал 2021 года по доходам составило 2 871,5 тыс. рублей, что равно 10,2% от утвержденных бюджетных назначений на 2021 год.

2. Исполнение бюджета муниципального округа Теплый Стан  за I квартал 2021 года по расходам составило 4 882,7 тыс. рублей, что равно 17,4% от утвержденных бюджетных назначений на 2021 год.

3. По итогам I квартала 2021 года бюджет муниципального округа Теплый Стан исполнен с дефицитом в размере 2 011,2 тыс. рублей.
4. По состоянию на 01 апреля 2021 года численность муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан составила 5 человек.

5. Расходы на оплату труда муниципальных служащих за I квартал 2021 года составили 939,4 тыс.руб.
Приложение 2

к постановлению аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан                                                                 от 15.04.2021 № 04-П
Доходы бюджета муниципального округа Теплый Стан
за I квартал 2021 года
	Наименование показателей
	Код бюджетной классификации
	Утверждено на 2021 год
	Исполнено
за 1 квартал 2021 года
	% испол-нения

	Сумма, руб.

	ДОХОДЫ, всего:
	10000000000000000 000
	28 058 700,00
	2 871 513,33
	    10,2

	Налог на доходы физических лиц,
в том числе:

	24 698 700,00
	1 810 552,92

	    7,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228  Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102010010000 110
	18 078 700,00
	1 741 499,18
	    9,6

	Налог на доходы физических лиц полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227  Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102020010000 110
	      1 100 000,00
	4 471,29
	     0,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102030010000 110
	5 520 000,00
	64 582,45
	     1,2

	Безвозмездные поступления, в том числе:
	90020200000000000 150
	3 360 000,00
	840 000,00
	    25,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	90020204999030000 150
	3 360 000,00

	840 000,00
	    25,0

	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	90021860010030000 150

	378,85

                                                                                     Приложение 3

к постановлению аппарата Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан                                                                 от 15.04.2021 № 04-П
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального округа Теплый Стан за I квартал 2021 года
	Наименование
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	Утвержден-ные бюджетные ассигнования
	Исполнено за I квартал 2021 года
	% испол-нения

	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы на содержание высшего должностного лица муниципального округа
	01 02

	4 054 200,00
	769 522,92
	19,0

	- фонд оплаты труда
	01 02
	31А0100100
	121
	2 002 600,00
	392 595,00
	19,6

	-взносы по обязательному страхованию

	129
	604 000,00
	 97 382,92
	16,1

	- иные выплаты

	122
	70 400,00
	0,00
	0,0

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	1 246 000,00
	186 365,00
	15,0

	- закупка энергетических ресурсов

	247
	38 000,00
	0,0
	0,0

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	35Г0101100
	122
	93 200,00
	93 180,00
	100,0

	Расходы представительных органов муниципальных образований
	01 03

	3 652 500,00
	1 035 000,00
	28,4

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 03
	31А0100200
	244
	292 500,00
	195 000,00
	66,8

	- прочие расходы

	33А0400100
	880
	3 360 000,00
	840 000,00
	25,0

	Расходы на обеспечение деятельности в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04

	14 011 100,00
	1 990 165,42
	14,2

	- фонд оплаты труда
	01 04
	31Б0100500
	121
	 8 157 200,00
	939 382,77
	11,5

	-взносы по обязательному страхованию

	129
	2 799 500,00
	229 721,33
	8,2

	- иные выплаты

	122
	422 400,00
	0,00
	0,0

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	1 914 500,00
	272 801,32
	14,2

	- закупка энергетических ресурсов

	247
	107 500,00
	0,00
	0,0

	-прочие расходы

	853
	20 500,00
	0,00
	0,0

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	35Г0101100
	122
	589 500,00
	548 260,00
	93,0

	- социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10 06
	35П0101800
	321
	612 000,00
	208 000,00
	34,0

	10 01
	35П0101500
	540
	750 100,00
	627 034,56
	83,6

	Резервные фонды
	01 11
	32А0100000
	870
	20 000,00
	0,00
	0,0

	Другие  общегосударственные вопросы
	01 13
	31Б0100400

	130 000,00
	129 300,00
	99,5

	- уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	853
	130 000,00
	129 300,00
	99,5

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04
	35Е0100500

	4 329 200,00
	0,0
	0,0

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	4 329 200,00
	0,0
	0,0

	Расходы на средства массовой информации
	12 00

	499 600,00
	123 740,00
	24,8

	Периодическая печать и издательства
	12 02
	35Е0100300

	400 000,00
	123 740,00
	24,8

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	360 000,00
	67 660,00
	18,8

	- прочие расходы

	853
	40 000,00
	40 000,00
	100,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04
	35Е0100300

	99 600,00
	16 080,00
	16,2

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	99 600,00
	16 080,00
	16,2

	ИТОГО:

	28 058 700,00
	4 882 762,90
	17,4